平成22年11月18日

各　位 会社名 日本金属工業株式会社

代表者名 代表取締役社長　義村　博

上場取引所 東京

（コード番号 ５４７９）

問合せ先責任者 取締役経営企画部長兼IR室長

　　　　　　　　　佐々木　　雅啓

（ＴＥＬ 03-3500-5645）

　　当社は、平成22年11月18日開催の取締役会において、当社と伊藤忠丸紅鉄鋼(株)及び結進材料科技股份有限公司

（本社：中華民国（台湾）台南県永康市、以下｢結進｣という。）の3社によるステンレス精密圧延品の販売を主たる業務と

する合弁会社設立に関する合弁契約書の締結を決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．合弁会社設立の目的

　　当社は、2010年度を初年度とする中期経営計画2012において、当社のコアシリーズ商品である精密圧延品の販売を

月2,000トンまで拡大する目標を掲げております。本目標の達成には、新たに設備投資が必要になることから、今後需要

拡大が期待される中国・アジア新興国への拡販を視野に海外メーカーとの提携を検討してまいりました。

　　中華民国（台湾）に本社及び工場を置く結進は、当社が拡販を目指す精密圧延品の製造に必要な設備及び技術を有

しております。更に、中国・アジア地域への販売拠点としての立地条件も優れていることから、同社との提携による事業展

開は、当社の上記目的に適うものであり、同社が合弁パートナーとして最適であると判断いたしました。

　　また、当社の主要取引先である伊藤忠丸紅鉄鋼（株）の有する海外での幅広いネットワークは、合弁会社の仕入・販

売に欠かせないものであります。

　　この合弁会社は3社の協力により、中国・アジアを中心に高品質な精密圧延品の販売を展開してまいります。

２．合弁会社の概要

　　（１）会社名　　　    　　　　　    　 結進日金工精密金属股份有限公司

　　（２）本社所在地　   　　 　　   　 中華民国（台湾）台南県永康市

　　（３）代表者　　　　   　　　　　   　 中川　浩

　　（４）主な事業内容   　　　　　　　 精密圧延品を主とするステンレス鋼の販売

　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　 合弁会社は当社材を中心にステンレス鋼母材を仕入れ、結進にて圧延加工された製品を

　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　 販売する計画です。

　　（５）普通株式による資本金　　　 9,130万NT$(ニュー台湾ドル)

　　（６）出資比率　　　　　　　  　　 結進材料科技股份有限公司      36.5%

　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　 伊藤忠丸紅鉄鋼(株)      　　       14.9%

　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　 日本金属工業(株)　　 　　　　　　　48.6%

合弁会社設立に関するお知らせ

３．合弁相手先の概要

　　①結進材料科技股份有限公司

　　　　（１）会社名　　　　　　　　　　 結進材料科技股份有限公司

　　　　（２）本社所在地　　　　　　　　 中華民国（台湾）台南県永康市三民里民東路35号

　　　　（３）代表者　　　　　　　　　　 鄭　瑞昌

　　　　（４）事業内容　　　　　　　　　 ステンレス鋼製造販売及びコイルセンター

　　　　（５）資本金　　　　　　　　　　 9億3千万NT$(ニュー台湾ドル)

　　②伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社

　　　　（１）会社名　　　　　  　　　　 伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社

　　　　（２）本社所在地　　　  　　　　 東京都中央区日本橋一丁目4番1号

　　　　（３）代表者                    牛野　健一郎

　　　　（４）事業内容　　　　　　　　　 鉄鋼製品等の輸出入及び販売、加工

　　　　（５）資本金 　　　　　　　　　  300億円

４．日程

合弁契約書締結

合弁会社設立

５．今後の見通し

　　本件による平成23年3月期の当社及び当社連結業績見通しに与える影響は軽微であります。なお、本合弁会社は当社の

関連会社となる予定です。

以　　上

平成22年11月18日

 　　平成22年12月(予定)